
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/165/25 

RADY POWIATU BRANIEWSKIEGO 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz rodzin 

zastępczych zawodowych pełniących funkcję rodzinnego domu dziecka 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907), w związku z art. 91 oraz art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (zwanej dalej: „ustawą") w ten sposób, że: 

1) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje: 

a) wynagrodzenie miesięczne nie niższe niż 5 500,00 zł brutto w przypadku sprawowania opieki do 3 dzieci 

lub osobami, które osiągnęły pełnoletność, przebywającymi w pieczy zastępczej, o których mowa 

w art. 37 ust. 2 ustawy, 

b) wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 1 lit. a powiększa się o 150,00 zł brutto miesięcznie  

za sprawowanie opieki nad każdym kolejnym dzieckiem lub osobami, które osiągnęły pełnoletność, 

przebywającymi w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy. 

2) prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje: 

a) wynagrodzenie nie niższe niż 5 500,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki do 3 dzieci 

lub osobami, które osiągnęły pełnoletność, przebywającymi w pieczy zastępczej, o których mowa 

w art. 37 ust. 2 ustawy, 

b) wynagrodzenie nie niższe niż 5 500,00 zł brutto plus 1 000,00 zł brutto miesięcznie w przypadku 

sprawowania opieki od 4 - 8 dzieci lub osobami, które osiągnęły pełnoletność, przebywającymi w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy, 

c) wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 2 lit. b powiększa się o kwotę 200,00 zł brutto miesięcznie za 

sprawowanie opieki nad każdym kolejnym dzieckiem lub osobami, które osiągnęły pełnoletność, 

przebywającymi w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy. 

3) rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny dom dziecka, za czas sprawowania funkcji rodziny 

pomocowej, o której mowa w art. 73 ustawy, otrzymuje wynagrodzenie zgodnie z art. 85 ust. 6 w wysokości 

nie niższej niż 20% otrzymywanego wynagrodzenia miesięcznie, 

4) rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba, o której mowa w art. 74 ust. 1 pkt 2 ustawy za 

czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej otrzymują miesięcznie wynagrodzenie w wysokości 

nie niższej niż 20% kwoty określonej w art. 85 ust. 1 ustawy. 

2. Wynagrodzenia, o których mowa w ust.1 wylicza się proporcjonalnie do liczby dzieci i dni pobytu dziecka 

w rodzinie zastępczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 12 listopada 2025 r.

Poz. 4214



§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2026 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Braniewskiemu. 

§ 5. Z dniem uzyskania mocy obowiązującej przez niniejszą uchwałę, traci moc uchwała Nr VI/37/24 Rady 

Powiatu Braniewskiego z dnia 11 września 2024 r. w sprawie podniesienia wysokości świadczeń pieniężnych 

dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Braniewskiego 

Krzysztof Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4214


		2025-11-12T11:58:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




